
令和２年５月 

保護者様 

京都市立桂中学校 

校長 折野 匡治 

 

夏服の移行期間についてのお知らせ 

 

陽春の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のことと存じます。日頃は本校教育にご理解と

ご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

さて，６月より授業再開が予定されており，本校では下記の要領で夏服への移行を予定しております。

何卒ご家庭の方でもご準備いただきますよう，よろしくお願い致します。 

なお，夏服の完全実施は７月１日（水）からの予定です。 

 

記 

 

１．移行期間 

期 間 ６月１日（月）から６月３０日（火） ７月１日（水）以降 

様 式 冬服および夏服 夏服 

 

２．服装規定 

冬服 

男子 
学校指定の通学服（紺色ブレザー／グレーのズボン） 

ブレザーの下は白色のカッターシャツ 

女子 
学校指定の通学服（紺色ブレザー／グレーのスカート・スラックス） 

ブレザーの下は白色のカッターシャツ 

夏服 

男子 学校指定の半袖ニットシャツ／グレーのズボン 

女子 学校指定の半袖ニットシャツ／グレーのスカート・スラックス 

 

３．注意事項 

 １）ズボンはベルトを着用すること。 

 ２）スカート丈はひざ丈程度とする。 

 ３）カッターシャツの下に着る下着類は白を基調とした目立たない色とする。 

 ４）シャツの裾はズボン・スカートの中に入れること。 

 ５）シャツのボタンはきちんととめること。 

 ６）だらしない着方はせず，衛生面にも気をつけること。 

 

４．そのほか 

・期日までに準備できない場合(注文・納品の遅れ等)は，担任等にご相談ください。 

・通学服取扱店 双葉産業（株）伏見区桃山町丹後 21-1 ℡６０２－７２７１ 


